
Id: 56F1D047-4310-46D1-BE8A-CF84967F6E60

Uchwała Nr 4200.VII.57.2025

VII Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej

w Katowicach

z dnia 31 marca 2025r.

w sprawie opinii o możliwości spłaty przez  Miasto Zawiercie pożyczki długoterminowej w 

kwocie 18.000.000,00 zł

Na podstawie art. 13 pkt 1, art. 19 ust. 1 i 2 i art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 7 października 1992 r. o 

regionalnych izbach obrachunkowych (Dz. U. z 2025 r. poz. 7) w związku z art. 91 ust. 2 ustawy 

z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 z późn. zm.) VII 

Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach uchwala, co następuje:

§ 1.

Wydaje się pozytywną z uwagą zawartą w uzasadnieniu, opinię o możliwości spłaty przez 

Miasto Zawiercie pożyczki w kwocie 18.000.000,00 zł

§ 2.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Uzasadnienie :

 Opinia o możliwości spłaty pożyczki długoterminowej przez Miasto Zawiercie została wydana 

w oparciu o materiały obrazujące sytuację finansową Miasta w okresie obejmującym zaciągnięcie 

i spłatę zobowiązania.

Podstawą zaciągnięcia pożyczki jest uchwała Rady Miejskiej w Zawierciu Nr X/172/25 z dnia 

29 stycznia 2025 roku, w sprawie zaciągnięcia pożyczki długoterminowej na sfinansowanie 

planowanego deficytu budżetu oraz spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań.  Spłata pożyczki 
nastąpi w latach 2028-2030. Wydatki związane ze spłatą pożyczki wraz z należnymi odsetkami 

zostaną pokryte z dochodów własnych Miasta Zawiercia. 

Budżet Miasta (plan po zmianach) na 2025 rok zakłada:

Elektronicznie podpisany przez:

Sylwia Hanna Nowakowska

dnia 31 marca 2025 r.



Id: 56F1D047-4310-46D1-BE8A-CF84967F6E60

dochody ogółem – 373.985.148,48 zł,  

przychody ogółem – 19.052.858,48 zł,   

w tym z tytułu:

- kredytów i pożyczek – 18.000.000,00 zł,

wydatki ogółem – 381.538.006,96 zł,

rozchody ogółem – 11.500.000,00 zł,     

w tym z tytułu: 

- spłaty kredytów i pożyczek – 3.000.000,00 zł,

- wykupu obligacji – 8.500.000,00 zł.

Rada Miejska w Zawierciu podjęła uchwałę Nr IX/154/24 z dnia 20 grudnia 2024 roku 

w sprawie wieloletniej prognozy finansowej. Zgodnie z tą uchwałą oraz jej zmianami prognoza 

obejmuje lata 2025-2030.

Budżet na 2025 rok został zaplanowany z uwzględnieniem wymogu określonego w art. 242 

ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 z późn. zm.). 

W wieloletniej prognozie finansowej przyjęto zachowanie tego wymogu również w kolejnych latach 

objętych  prognozą.

Kwota pożyczki, będąca przedmiotem niniejszej opinii, mieści się w ustalonym przez Radę 

Miejską limicie zobowiązań.

  W wieloletniej prognozie finansowej Miasta Zawiercia zostały uwzględnione spłaty rat oraz 

koszty obsługi zobowiązań zaciągniętych w latach poprzednich, a także pożyczki, której dotyczy 

niniejsza opinia. Znajduje to odzwierciedlenie w planowanych rozchodach, w których ujęto 

przypadające do spłaty raty kapitałowe oraz w planowanych wydatkach, które obejmują odsetki od 

poszczególnych zobowiązań.

Zgodnie z art. 243 ust. 1 ustawy o finansach publicznych organ stanowiący jednostki 

samorządu terytorialnego nie może uchwalić budżetu, którego realizacja spowoduje, że w roku 

budżetowym oraz w każdym kolejnym roku planowane obciążenie spłatą długu jest wyższe niż 

maksymalny dopuszczalny wskaźnik spłaty zobowiązań ustalony dla danego roku.   

Przy opiniowaniu Skład Orzekający uwzględnił sposób ustalenia relacji z art. 243 ust. 1 

ustawy o finansach publicznych wynikający ze stanu prawnego oraz wzoru wieloletniej prognozy 

finansowej obowiązującego w dniu podjęcia uchwały o zaciągnięciu pożyczki. W przypadku Miasta 

Zawiercie wskaźnik, o którym mowa w art. 243 ustawy o finansach publicznych w latach 2022-2025 

obliczany jest w oparciu o trzyletni okres do wyliczania powyższej relacji, zgodnie z wyborem 



Id: 56F1D047-4310-46D1-BE8A-CF84967F6E60

dokonanym przez Prezydenta Miasta na podstawie art. 9 ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2018 r. o 

zmianie ustawy o finansach publicznych oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2018 r. poz. 2500 z 

późń zm.).

Skład Orzekający zwraca uwagę, że w roku 2025 Miasto Zawiercie nie spełnia wskaźnika 

spłaty zobowiązań określonego w art. 243 ust.1 ustawy, po uwzględnieniu ustawowych wyłączeń, 
obliczonego w oparciu o wykonanie roku poprzedzającego rok budżetowy. 

Zgodnie z art. 296c ust. 1 ustawy o finansach publicznych   w  latach 2024-2029 relacja, o 

której mowa w art. 243 ust. 1, może nie być zachowana, jeżeli prognozowana łączna kwota długu 

jednostki samorządu terytorialnego na koniec danego roku nie przekroczy 100 % planowanych 

dochodów ogółem tej jednostki w tym roku budżetowym, pomniejszonych o planowane kwoty 

dotacji i środków o podobnym charakterze oraz powiększonych o przychody z tytułów określonych 

w art. 217 ust. 2 pkt 4-8 nieprzeznaczone na sfinansowanie deficytu budżetowego. 

W przypadku Miasta Zawiercie planowana na 2025 r. relacja łącznej kwoty długu do 

dochodów ogółem, pomniejszona o planowane kwoty dotacji i środki o podobnym charakterze oraz 

powiększona o przychody z tytułów określonych w art. 217 ust. 2 pkt 4-8, nieprzeznaczone na 

sfinansowanie deficytu budżetowego wynosi 13,99 %, a zatem zachowany jest wymóg wynikający z 

art. 296c ust. 1 ustawy o finansach publicznych.

Stosownie do przepisów art. 296c ust. 3ww. ustawy,  niezachowanie w latach 2024-2029 

relacji, o której mowa w art. 243 ust. 1 ustawy, nie może zagrażać realizacji zadań publicznych w 

roku budżetowym i latach następnych. 

VII Skład Orzekający, wydając opinię o możliwości spłaty zobowiązań, w oparciu o dane 

przedstawiające aktualną sytuację finansową Miasta Zawiercie, stwierdza, że zaciągniecie 

opiniowanego  zobowiązania,  pomimo niezachowania w 2025 roku relacji, o której mowa w art. 243 

ust. 1 ustawy o finansach publicznych, nie zagrozi realizacji zadań publicznych Miasta w 2025 roku i 

w latach następnych. 

Skład Orzekający wskazuje jednak na konieczność optymalnego, a zarazem ostrożnego 

zarządzania finansami jednostki ze względu na zachodzące zmiany uwarunkowań społeczno-
ekonomicznych zwiększających ryzyko prowadzenia gospodarki finansowej jednostek samorządu 

terytorialnego.

Skład zastrzega, iż niniejsza opinia została wydana w oparciu o aktualnie obowiązujące 

przepisy prawa dotyczące finansów publicznych oraz bieżące dane obrazujące sytuację finansową 

jednostki samorządu terytorialnego. W przypadku wystąpienia nowych nieprzewidzianych 



Id: 56F1D047-4310-46D1-BE8A-CF84967F6E60

okoliczności, w tym niezrealizowania dochodów na zakładanym poziomie lub konieczności 
zaciągnięcia nowych, nieplanowanych zobowiązań, sytuacja finansowa jednostki może ulec zmianie.

Biorąc pod uwagę powyższe ustalenia, VII Skład Orzekający Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Katowicach orzekł jak w § 1 uchwały.

Od niniejszej uchwały przysługuje odwołanie do pełnego składu Kolegium Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Katowicach w  terminie 14 dni od daty jej doręczenia.

Przewodnicząca VII Składu Orzekającego

Sylwia Nowakowska


